Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800151

151

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G. - Processo 028/2020 -
Credenciamento 002/2020. O Chefe do Executivo no uso de suas atribuições legais resolve
RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação com Fundamentação Legal: Caput do Artigo 25 da
Lei Federal 8666/93. Objeto: Credenciamento para realização dos procedimentos de
tratamento esclerosante não estético de varizes em membros inferiores unilateral e
tratamento esclerosante não estético de varizes, rede assistencial de saúde do Município
de Campestre, no âmbito do Sistema Único de Saúde. Credenciada: Med Plus Centro Oeste
Minas Ltda - CNPJ: 27.413.651/0001-60, valor total de R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta
mil reais).

Em 24 de abril de 2020
NIVALDO DONIZETE MUNIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados,
o Extrato de Contrato 69/2020 firmado em 06/04/2020, entre o município de Campina
Verde - MG e a empresa Leandro Geraldo Carvalho Oliveira 66425077115 - ME, CNPJ
34.073.711/0001-08 - Objeto: O presente instrumento tem por objeto: Aquisição de forma
parcelada, de material de construção e pintura para manutenção e reforma de prédios
público municipais e outros: Secretaria Municipal de Educação: Escolas: "Otvio Severino da
Silva" - localidade Grama e " Feliciano Antonio de Faria" Fazendinha; Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Rurais: estradas (serviços rurais) - fabricação de cabeças para mata
burros; fábrica de pré-moldados (serviços urbanos): fabricação de placas de muro, postes
de cimento e outros. Construção de calçada onde se encontra a sede da secretaria;
Adequação de passagem de água em nível em diversas ruas e avenidas da sede do
Município, nas especificações, quantitativos e valores médios, especificados no Termo de
Referência, Anexo I deste Edital: Valor total do contrato R$ 30.337,60 (Trinta mil trezentos
e trinta e sete reais e sessenta centavos) Fundamentação legal: Pregão Presencial - Edital
16/2020, Processo 8422/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados,
o Extrato de Contrato 71/2020 firmado em 06/04/2020, entre o município de Campina
Verde-MG e a empresa Djalma Buzolin, CNPJ 17.735.082/0001-15 - Objeto: O presente
instrumento tem por objeto: Aquisição de forma parcelada, de material de construção e
pintura para manutenção e reforma de prédios público municipais e outros: Secretaria
Municipal de Educação: Escolas: "Otavio Severino da Silva" - localidade Grama e " Feliciano
Antonio de Faria" Fazendinha; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais: estradas
(serviços rurais) - fabricação de cabeças para mata burros; fábrica de pré-moldados
(serviços urbanos): fabricação de placas de muro, postes de cimento e outros. construção
de calçada onde se encontra a sede da secretaria; Adequação de passagem de água em
nível em diversas ruas e avenidas da sede do Município, nas especificações, quantitativos
e valores médios, especificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital: Valor total
do contrato R$ 21.771,05 ( Vinte e um mil setecentos e setenta e um reais e cinco
centavos) Fundamentação legal: Pregão Presencial- Edital 16/2020, Processo 8422/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados,
o Extrato de Contrato 70/2020 firmado em 06/04/2020, entre o município de Campina
Verde - MG e a empresa Casa Irmãos Pains Ltda, CNPJ 21717251/0001-61 - Objeto: O
presente instrumento tem por objeto: Aquisição de forma parcelada, de material de
construção e pintura para manutenção e reforma de prédios público municipais e outros:
Secretaria Municipal de Educação: Escolas: "Otávio Severino da Silva" - localidade Grama e
" Feliciano Antonio de Faria" Fazendinha; Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Rurais: estradas (serviços rurais) - Fabricação de cabeças para mata burros; fábrica de pré-
moldados (serviços urbanos): fabricação de placas de muro, postes de cimento e outros.
construção de calçada onde se encontra a sede da secretaria; Adequação de passagem de
água em nível em diversas ruas e avenidas da sede do Município, nas especificações,
quantitativos e valores médios, especificados no Termo de Referência, Anexo I deste Edital:
Valor total do contrato R$ 28558,00 ( Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta e oito reais)
- Fundamentação legal: Pregão Presencial- Edital 16/2020, Processo 8422/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº: 0008422 Modalidade: Pregão Edital nº: 16/2020
O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos

interessados, o Extrato de Homologação e Adjudicação - Processo nº: 0008422 Modalidade:
Pregão Edital nº: 16/2020 Tipo: Menor Preço Por Item Objeto: Aquisição de material de
construção para manutenção e reforma de prédios público municipais da Secretaria
Municipal de Educação (Prédio da Escola Municipal Otávio Severino da silva, prédio da
Escola Municipal Feliciano Antônio de Faria e para a Secretaria de Serviços Urbanos e
Rurais para manutenção de diversos setores (Construção de calçada em passeio de prédio
do Município e serviços para passagem de água em ruas do Município, para fabricação de
cabeças de mata-burros de ferro nas estradas do Município e para a fabrica de pré
moldados do Município), nas especificações, quantitativos e demais informações e
condições constantes do edital e termo de referência. Homologo e Adjudico o
procedimento da Licitação nº 0008422, conforme objeto acima, a favor da empresa Casa
Irmãos Pains Ltda. EPP, apresentando sua proposta para os itens te soldável ao preço total
de - R$ 2,70 lixa ferro nº 80 ao preço total de - R$ 20,40 registro de pressão 3/4 ao preço
total de - R$ 30,00 fechadura completa ao preço total de - R$ 120,00 lixa d água n 150 ao
preço total de - R$ 22,00 palha de aço nº 1 ao preço total de - R$ 45,50 rolo lã de 23 cm
ao preço total de - R$ 38,50 arame galvanizado nº 12 ao preço total de - R$ 18,00 parafuso
bucha n. 10 ao preço total de - R$ 3,00 tábuas - 3,00 x 0,30 x 0,025 ao preço total de -
R$ 144,00 fita crepe 18 x 50 ao preço total de - R$ 88,00 cimento 50 kg ao preço total

de - R$ 850,00 suporte para rolo ao preço total de - R$ 15,60 luva soldável 25 mm ao
preço total de - R$ 1,00 adesivo 75 g ao preço total de - R$ 3,50 mangueira corrugada ao
preço total de - R$ 25,00 trincha 6202 1/2" ao preço total de - R$ 5,60 lâmpada led 12 w
ao preço total de - R$ 108,00 brita 01 ao preço total de - R$ 440,00 massa corrida 18 lts
ao preço total de - R$ 270,00 areia grossa ao preço total de - R$ 325,00 braço de chuveiro
em alumínio - 40 cm ao preço total de - R$ 12,90 pia de cozinha 1,20 x 0,65 ao preço total
de - R$ 100,00 luva azul - 25 x 3/4 ao preço total de - R$ 11,20 te soldável ao preço total
de - R$ 10,80 lixa ferro nº 80 ao preço total de - R$ 25,50 registro de pressão 3/4 com
canopla ao preço total de - R$ 90,00 fechadura completa para porta de ferro ao preço total
de - R$ 160,00 lixa d água n 150 ao preço total de - R$ 20,00 palha de aço nº 1 ao preço
total de - R$ 45,50 rolo lã 23 cm ao preço total de - R$ 33,00 arame galvanizado nº 12 ao
preço total de - R$ 90,00 parafuso para vaso bucha n. 10 ao preço total de - R$ 12,00
argamassa ac3 ao preço total de - R$ 31,00 tábuas - 3,00 x 0,30 x 0,025 ao preço total de
- R$ 216,00 fita crepe 18 x 50 ao preço total de - R$ 77,00 curva de PV esgoto 40 mm ao
preço total de - R$ 2,80 cimento 50 kg ao preço total de - R$ 612,00 luva soldável 20 mm
ao preço total de - R$ 1,80 suporte para rolo ao preço total de - R$ 11,70 adesivo PVC
bisnaga 75 g ao preço total de - R$ 21,00 niple rosqueável 1/2 ao preço total de - R$ 2,80
luva soldável 25 mm ao preço total de - R$ 3,00 luva ao preço total de - R$ 9,20 curva
soldável 25 mm ao preço total de - R$ 10,00 mangueira corrugada ao preço total de - R$
25,00 trincha 6202 1/2" ao preço total de - R$ 5,60 lâmpada led 12 w ao preço total de
- R$ 162,00 brita 01 ao preço total de - R$ 1.936,00 massa corrida 18 lts ao preço total de
- R$ 180,00 areia grossa ao preço total de - R$ 325,00 lavatório branco ao preço total de
- R$ 180,00 coluna branca para lavatório ao preço total de - R$ 141,00 disco para serra
mármore ao preço total de - R$ 77,50 cimento 50 kg ao preço total de - R$ 2.720,00 folha

de segueta ao preço total de - R$ 30,00 brita 01 ao preço total de - R$ 2.640,00 areia
grossa ao preço total de - R$ 1.950,00 cimento 50 kg ao preço total de - R$ 3.400,00 brita
01 ao preço total de - R$ 2.112,00 areia grossa ao preço total de - R$ 1.560,00 arame
galvanizado n. 14 ao preço o total de - R$ 22,00 tábuas - 3,00 x 0,30 x 0,025 ao preço total
de - R$ 144,00 malha eletro-soldada ao preço total de - R$ 385,00 cimento 50 kg ao preço
total de - R$ 476,00 brita 01 ao preço total de - R$ 352,00 areia grossa ao preço total de
- R$ 260,00 tábuas - 3,00 x 0,30 x 0,025 ao preço total de - R$ 180,00 cimento 50 kg ao
preço total de - R$ 2.040,00 colher pedreiro ao preço total de - R$ 9,90 brita 01 ao preço
total de - R$ 1.760,00 areia grossa (AC - areia comercial ) ao preço total de - R$ 1.300,00,
Djalma Buzolin 01716782813, apresentando sua proposta para os itens tê soldável 25 mm
ao preço total de - R$ 0,45 disjuntor bipolar 40 amperes ao preço total de - R$ 44,00 tubo
descarga ao preço total de - R$ 7,90 lixa fina 220 ao preço total de - R$ 24,50 veneziana
ao preço total de - R$ 6.664,00 fixador de cal ao preço total de - R$ 8,00 lixa 120 ao preço
total de - R$ 56,00 thinner galão - 5 lt ao preço total de - R$ 1.110,00 porta de aço 80 cm
abre p/ direita c/ portal, dobradiças e fechadura com chave ao preço total de - R$ 1.225,00
trincha 2.1/2" ao preço total de - R$ 16,40 cal - 20 kg ao preço total de - R$ 178,00 tubo
ponta azul ao preço total de - R$ 6,90 adaptador curto ao preço total de - R$ 0,80 veda
rosca ao preço total de - R$ 2,30 estopa de limpeza ao preço total de - R$ 4,20 graute pré
dosado saco de 25 kg ao preço total de - R$ 650,00 grapa ao preço total de - R$ 220,00
vaso sanitário ao preço total de - R$ 73,00 torneira ao preço total de - R$ 27,80 solvente
5l ao preço total de - R$ 661,50 tomada simples ao preço total de - R$ 25,00 cal ao preço
total de - R$ 60,00 tubo soldável 25 mm ao preço total de - R$ 6,60 disjuntor unipolar 20
amperes ao preço total de - R$ 12,00 plafon ao preço total de - R$ 12,00 areia fina ao
preço total de - R$ 300,00 caixa descarga ao preço total de - R$ 22,00 válvula para pia ao
preço total de - R$ 12,40 acabamento para válvula hidra ao preço total de - R$ 242,50 tê
soldável 25 mm - krona ao preço total de - R$ 0,45 luva de PVC esgoto 40 mm ao preço
total de - R$ 1,20 disjuntor bipolar 40 amperes ao preço total de - R$ 66,00 espude ao
preço total de - R$ 6,30 lixa fina 220 ao preço total de - R$ 28,00 tubo soldável 20 mm ao
preço total de - R$ 16,20 válvula hydra ao preço total de - R$ 220,00 fixador de cal ao
preço total de - R$ 16,00 lixa 120 ao preço total de - R$ 70,00 thinner galão - 5 lt ao preço
total de - R$ 814,00 porta de aço 80 cm abre p/ direita c/ portal, dobradiças e fechadura
com chave ao preço total de - R$ 350,00 bóia plástico 1/2'' p/ caixa ao preço total de - R$
7,80 tubo de esgoto 40 mm ao preço total de - R$ 26,40 trincha 2.1/2" ao preço total de
- R$ 12,30 aço 8,00 mm - 5/16 - ca-50 ao preço total de - R$ 481,80 aço 6,3 mm - ca-50
ao preço total de - R$ 268,00 cal - 20 kg ao preço total de - R$ 124,60 rejunte ao preço
total de - R$ 6,60 tubo ponta azul ao preço total de - R$ 6,90 massa plástica 400 BVGR ao
preço total de - R$ 18,00 veda rosca ao preço total de - R$ 2,30 porta de ferro 70 cm c/
fechadura ao preço total de - R$ 350,00 plug c/ rosca 1/2 ao preço total de - R$ 2,40
estopa ao preço total de - R$ 2,80 cap soldável de 25 mm ao preço total de - R$ 0,65 grapa
ao preço total de - R$ 220,00 válvula em PVC ao preço total de - R$ 9,50 vaso sanitário ao
preço total de - R$ 146,00 curva soldável ao preço total de - R$ 3,90 torneira ao preço
total de - R$ 41,70 solvente 5l ao preço total de - R$ 535,50 tomada simples ao preço total
de - R$ 45,00 cal ao preço total de - R$ 120,00 tubo soldável 25 mm ao preço total de -
R$ 6,60 disjuntor unipolar 20 amperes ao preço total de - R$ 18,00 engate 40 cm ao preço

total de - R$ 16,00 plafon ao preço total de - R$ 28,80 areia fina ao preço total de - R$
180,00 fita isolante 20 metros ao preço total de - R$ 20,00 torneira ao preço total de - R$
206,50 barra de ferro 1/4 (6.30 mm) ao preço total de - R$ 1.072,00 torques amador 12"
ao preço total de - R$ 50,00 arame recozido n 18 ao preço total de - R$ 100,00 barra de
ferro 5/16 (8 mm) ao preço total de - R$ 1.752,00 barra de ferro 5 mm ao preço total de
- R$ 368,00 arame recozido n 18 ao preço total de - R$ 120,00 desempenadeira ao preço
total de - R$ 20,40 barra ferro 4.2 mm ao preço total de - R$ 576,00 areia fina ao preço
total de - R$ 1.440,00 arame recozido n 18 ao preço total de - R$ 30,00 prego 18 x 24 ao
preço total de - R$ 18,00 régua alumínio ao preço total de - R$ 45,00 desempenadeira ao
preço total de - R$ 10,20, Leandro Geraldo Carvalho Oliveira ME, apresentando sua
proposta para os itens selador acrílico - 18 lt ao preço total de - R$ 216,00 tinta látex - 18
lt ao preço total de - R$ 3.828,00 fundo preparador , 18 lt ao preço total de - R$ 440,00
tinta acrílica 18 litros ao preço total de - R$ 350,00 massa acrílica 18 lt ao preço total de
- R$ 180,00 tinta esmalte 3.600 lt ao preço total de - R$ 4.148,00 tinta látex para piso ao
preço total de - R$ 1.656,00 tinta para piso ao preço total de - R$ 1.751,00 tinta esmalte
sintético ao preço total de - R$ 1.952,00 tinta esmalte 3.600 lt ao preço total de - R$
122,00 cabo flexível 4 mm ao preço total de - R$ 135,00 selador acrílico - lata de 18 lt ao
preço total de - R$ 216,00 tinta látex - lata 18 lt ao preço total de - R$ 4.488,00 fundo
preparador , 18 lt ao preço total de - R$ 264,00 tinta acrílica 18 lt ao preço total de - R$
350,00 massa acrílica 18 lt ao preço total de - R$ 120,00 tinta esmalte 3.600 lt ao preço
total de - R$ 3.416,00 tinta látex para piso ao preço total de - R$ 1.656,00 tinta para piso
ao preço total de - R$ 2.678,00 tinta cor verde ao preço total de - R$ 336,00 tinta esmalte
sintético ao preço total de - R$ 1.586,00 revestimento de cerâmica ao preço total de - R$
32,00 tinta esmalte 3.600 lt ao preço total de - R$ 122,00 cabo flexível 4 mm ao preço
total de - R$ 270,00 sifão para lavatório em PVC, ao preço total de - R$ 25,60, por atender
ao solicitado e apresentar o respectivo preço compatível aos demais praticados no
mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pela Comissão Permanente de
Licitações, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes. Campina Verde, 06 de Abril de 2020 -
Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde, 24 de Abril de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 1/2020
O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público Proc. Licitatório nº 33/20,

Concorrência nº 01/20, objeto permissão para exploração dependências da Praia Artificial
das Amoras conforme termo de referência", no município de Campos Gerais, tipo maior
lance ou oferta, com protocolo dos envelopes até o dia 29/05/20 as 09:00 horas, na Sec.
Mun. de Compras e Licitações a R. N. Sra. do Carmo,131, nesta. Informações (35)
38531436/2713, edital http://www.camposgerais.mg.gov.br.

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
Processo: 0025/2020 - Modalidade: Pregão Presencial 011/2020 - Objeto:

Seleção e contratação de empresa(s) especializada para a Realização de Concurso Público
da Prefeitura Municipal de Cascalho Rico, para preenchimento de 113 vagas para cargos de
diversas áreas, comunica aos interessados a suspensão sine die¸ do presente processo em
decorrência da situação de emergência e calamidade na Saúde Pública, decorrente do
Coronavírus conforme Decreto nº 015 de 23 de março de 2020.

BEATRIZ INGRID STALDER SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial